De iudiciis.

bus sustentatus non ergo illico presumendus est. **I**tem in eo
quod dicitur ibi quod mors dicitur esse solatium vite tormentum. et sic vult
quod vivat vel vita ducatur in iugum penitentiae. unde cavet sibi plati
nari tempus quod aliqui ponunt in guberna et necessaria sibi trahunt ad
quod mors cito est verisimilis et secutura sine subsecutura.

Quia. Hoc. c. legitur duobus modis in glo. et
tercio extra glo. **S**ed quod primus modus
legendi possit in glo. videtur contra et mihi placet: et
ideo summo sic. Per rescriptum impetratum et violentum
venit quod sciens successit in vicium. b. d. Primo narrat factum.
secundo prouidet: ubi precipimus. **Q**uod. p. fm. huc intellectu
ctum quod sicut iudicium transit quibus de vna persona ad aliam per
sonam cum alteratione qualitatis: quod aliter fit per denotationem per
ad quem transit: aliter per eum per quem iudicium inchoatum est: ut in
l. ta. ex. et tibi. ff. de iudi. et quod ibi non. bar. vbi patet quod in ista
tia iudicij inchoata per filium quod tenet in solidum ex proprio con
tractu transit eo mortuo in partem quod tamen tenet de peculio:
ut vbi. sic rescriptum quibus transit in alium cum hac alteratione et mu
tatione modi. procedendi. quod cum ipso spoliatore agebat iterum
cto vbi vi. ut in. c. cum ad sedem. de resti. spo. et cum isto secundo
qui sciens successit in vicium agebat per denotationem. c. sepe. de resti.
spo. ut. j. dicitur. **Q**uod. secundo quod rescriptum non solum aliqui
transit in personam non expressam in eo: sed etiam per translationem
alterat modum procedendi. et intelligo quod aliquo modo potest
modus agendi per secundum includi sub rescripto impetra
to per decessorem. als. secus per non. c. sup. lris. de rescrip. tibi
tangam. **Q**uod. tercio quod ecclesia potest dicitur illius sacerdotis
cui fuit collata: licet non habeat dominium ecclesie: sed titulum
tius administrandi: ut in. c. ij. de dona. **E**t ex hoc non.
quod genitum non solum denotat dominium: sed quod facultatem seu
ius administrandi et possidendi: de quo vide bo. glo. in. c. j.
de postu. pla. proprie tamen denotat dominium: de quo plene per
bar. in. pbemio. ff. noui. vbi dicitur quod quibus ex co. vsu loqu
di denotat nudam detentationem. vbi comodatum quibus dicitur
ille equus est mei vel titij. sic etiam dicitur de hoc per noie su
um. potest etiam quibus dicere beneficium esse suum ex quo sibi est col
latum: ut in. c. si tibi absentis. de pb. li. vj. licet proprie denotet
dominium: ut. vij. di. q. iure. et quod ibi non. in. l. q. n. mutius.
ff. de au. et arg. le. **Q**uod. per. et videtur quod vigore vnus re
scripti impetrati per decessorem non possit veniri succes
sor. quod rescriptum non extendit ad personas non expressas in eo
ut in. c. p. et. g. de offi. dele. **I**tem rescriptum non extendit etiam
ad vniuersalem successorem: ut in. c. significauit. s. de rescrip.
Item iudicis datio non transit ad heredem illi quod non erat in re
bus humanis tpe impetratis rescripti: ut. ff. q. sen. sine ap.
rescin. l. cum qui. **S**ed. i. hac materia glo. allegat quatuor ar.
In prin. quod rescriptum debet extendi. et tria ad partem negati
uam quod non debet extendi. et tamen soluendo potest duas lecturas
quod vna approbat. **A**ult ergo per glo. quod in veritate iste con
ueniat vigore istius primi rescripti. quod si veniret vigore
istius secundi sup. sine ista decre. esset posita hic. **N**ec obs
stant tria. quod vix est quod rescripta non extendunt ad perso
nas oino alias. sed iste quod sciens successit in vicium non est
oino alius: imo quasi similis. et censet quasi idem in odium sui:
et quodammodo videtur hinc ratum factum decessoris: sicut in
simili habet. in. c. j. de ali. in. mu. **A**lia lec. est fm. alios ut
refert glo. quod hic fuit processus ex vi secundarum litterarum. nec po
tuit per primas: quod tamen glo. non approbat. sed hanc secundam
lec. tenet Hof. Host. Inno. Egi. et An. et mouent ma
xime per verbum precipimus positum in littera. non enim simpliciter rescri
bitur: sed precipit sic procedendum: et sic vigore huiusmodi mandati.
sed prima lec. glo. videtur tenere hic. **A**n. quod notabilior
est. et fm. ea tex. decidit casus dubitabile. sed nihil addu
cit ad iustificandem ipsius. **E**go autem ea sequor: et per addu
co auctores. **I**o. an. quod ea sentit apte in regula is quod in ius. d.
reg. in. li. vj. in mercu. vbi distinguit generaliter quod rescriptum
transit in successorem. et dicit quod transit in eum qui sciens succe
dit in vicium. alle. b. c. idem sili modo distinguendo tenet. **I**o.
cal. in. c. significauit. de rescrip. **I**tem adduco rationes vbi
cuius ex vnicuique iure possunt elici duo intellectus: quorum vnus

est dubitabilis reliquus non debet semper sequi dubi
tabile ut sic nobis etiam de aliquo seruat: ut in. l. idem la
beo. ff. de carb. edic. et in. l. j. ff. ad muni. facit. c. cum in iu
re. de offi. dele. et c. rursus. q. cle. vel vo. **S**ed fm. coez in
tellectu doc. hic nihil operatur istud. c. quod nulli dubium est quod
vigore secundi rescripti poterat procedi. nec de aliquo non
bis seruiret: imo esset oino superfluum per illud quod papa polli
citus est. s. in. pbemio. et per c. si romanoz. xix. di. ut quod
etiam mēbranas occupat etc. **I**tem h. no. apparet quod ad sup
plicatōem papa dedit hoc secundum mandatum: sed pe
tius ad quod relata partis conuerteris de ipsis iudiciis nolentibus
forte procedere. et ideo papa dixit precipimus et non iudicemus.
quod ut satis colligitur ex mente: et ex verbis hinc patet quod papa
non fuit hic consultus a iudicibus. et ideo ex hoc tollit fun
damentum doc. quare debet extendi ad casus sicut in sic exten
ditur de cretalis episcopi: ut dicit glo. **E**t ut intelligas de cre
talis episcopi dicitur quod papa solus vel cum consilio cardinalium sta
tuit ad consultationem alicuius. et de hoc et de diuersis nomi
nibus constitutionum ecclesiarum: vide. ij. di. in summa quas
liter sentiat glo. quod rescriptum datur ad alterum consultatōem
censet de cretalis episcopi. **S**icut et reliqua iura trahuntur
ad similia sic et ista rescripta. **E**t licet. **I**o. an. hic dicat quod
licet trahatur ad similia quo ad iuris diffinitōem: non tamen
quo ad iurisdictionem delegati. dico illud vix nisi quod du
bitat vtrum debeat transire in successorem: quod tunc si papa re
spondet seu precipit in casu dubio ut trahatur satis tunc de
cidit casus dubius. ideo debet transire etiam quo ad iur
isdictionem. nam sicut papa diffinit et precipit in casu dubio
precedendi: ita et nos diffinire debemus. de re iudi. in cau
sis. secus autem quod facto non existente dubio papa man
daret seu causam committeret: seu extenderet rescriptum. quod
tunc non est in similibus extendendum. et hoc casu procedit di
ctum. **I**o. an. quod tunc ius non decidit. **S**ed quod in casu dubio
mandat extendi satis tunc decidit ius. quod apte intelligitur ex
eo. quod als. iste dicitur. est oino superfluum et non fuit posita h.
nam papa mandat s. in. pbemio quod debemus ut hac perulati
one iudicis et i. schol. et in casibus sibi in. c. cum dilecta. de
pfr. ut. vel iuti. et in. c. translato. d. pfr. et c. j. cum si. **E**t huc
intellectum suadet equitas ne iste spoliator vix in multipli
ci processu et in varia impetratōe litterarum cum boni iudicis sit a
to dirimere lite. ut. l. quidam existimauerunt. ff. si cer. per. et
in. c. fin. de dolo et cotu. **E**t quod in hoc tractat de modico
vel nullo iudicio alteri: sicut in simili dicitur quod rescrip
tum extendit re integra ad vniuersalem successorem: ut no.
in. c. significauit. de rescrip. et in. palle. regula is quod in ius.
Item hoc suadet odium sciens successit in vicium. ar. in. c.
j. de ali. iudi. vbi quod operatur illa ficta identitas personarum que
est in defunctum et heredem vniuersalem ratione successiois
operatur hoc casu odium istius quod sciens successit in vicium. et
successio particularis ut sic fingatur eadem persona. **I**tem sic vi
demus quod simili equitate motus papa introduxit nouum re
medium contra istos sciens successit in vicium: ut in. c. sepe.
de resti. spo. for. et debemus dicere rescriptum extendi in istum
vbi non tractat de tanto iudicio. et per hoc dico decre. tamen
procedere cum hac extensione quod successor est viciosus. ut qua
sciens vel scire debebat rem inuasam: et nihilominus eam
quod licet occupet: quod satis inuit bec littera. et clarus glo. et
idem do. **A**n. qui dicit et h. secus esset si sine vicio fuisset
beneficium ingressus: licet contra eum competere conditio. c. re
integranda. ij. q. j. hoc satis inuit ex tex. et ex iuribus al
legatis in contrarium. **S**ed per hanc lec. ob. lra dum man
dat. procedi inter istum successorem et impetrantem sicut fuisset
processus inter occupatorem si videret et impetrantem: et
tamen in veritate non potest sic procedi. quod contra primum compe
tebat interdictum vnde vi. ut in. c. cum ad sedem. de resti. spo.
et contra successorem competit perditio. c. sepe. e. ti. **S**ol. dictio
sicut ut dicitur hic coiter doc. non denotat hic omnimodam
similitudinem. sicut in simili habet in. c. ij. de sum. tri. et cum
g. et bec expositio oino est fienda sine teneat prima lec. si
ue secunda. quod siue procedit vigore primi rescripti: siue